De duobus cecis in egressu iericho sanatis. D. pt. R. c. Capitulum. cxij.

Elegreditib⁹. **D.** illis ab ierī-
cho ⁊ proficisci-
te. **R.** eo et discipulis eius
secuta. **D.** est eum turba
multa. **E**t ecce duo ceci se
detes secus viā audierūt
qđ Jesus transiret clama-

Marcus no-
minat hunc
solum qđ for-
mosior erat
vt non esset
improbabilis

Vnum ex quatuor

uerū dicentes Dñe misere nostri filii dauid. **R.** autem thyme bar thyme cecus sedebat sec viam mendicās. Qui cū audisset q̄ Jesus nazarenus est cepit clamare et dicens. Jesu fili dauid misere mei. **Turba.** **D.** autē increbat eos et taceret et cōminabant. **R.** multi. **A.** illi magis clamabant dicētes. Dñe misere nostri fili dauid. et. **R.** stans. **D.** Jesus vocauit eos et vocabat R. cecū dicentes ei. Anime q̄ esto. Surge vocate. Qui pecto vestimento suo exiliis venit ad eum. Et ait. **D.** Jesus. **R.** Quid. **D.** vultis ut faciat vobis. **P**icū dñe Raboni. **R.** vt. **D.** apianū oculi nostri. **D**isertus autē eorū Jesus tetigit oculos eorum. Jesus autē dixit. Vade fides tua te saluū fecit. et cōfestim. **D.** viderunt et secuti sunt eū.

De alabastro vn

guēti. **D.** xxvi. **R.** xiiij. **I.** xij. **C.** la. cxiij

Lesus. **I.** ergo an̄ sex dies pascevit bethania vbi fuerat lazarus mortuus q̄e suscitavit Jesus. **F**ecerunt autē ei cenaz ibi in. **R.** domo symonis leprosiz Martha. **I.** misstrabat lazarus vero erat unus ex discibentib⁹. **E**t. **R.** cū discibentib⁹ veniēt. **R.** Mar. mulier Maria accepit librā vnguenti nardipistici p̄ciosi et vnit pedes Jesu et extersit capillis eius pedes Jesu. **E**t. **R.** fracto alabastro effudit super caput ipsius recubentis. **D.** et domus. **I.** repleta est ex odore vnguenti. Erant. **R.** autē quidā indigne ferentes intra semetipos discipuli. **D.** et dicentes. **R.** Ut quid pditio hec vnguenti facta est? **D.** ix. **I.** ergo unus ex discipulis suis Judas scariosis qui eū erat traditus. Quare hoc vnguentū nō venit trecentis denarijs datū est egenis. Poterat. **R.** enī vnguentū istud re-

dicere q̄ ali a sit historia Marci alia Mathei. sicut diuersis vicibus portuit Ihesus egredi de iericho et sanare nūc duos nūc vñcū cū. Ideo supplex hic intelligentia letoris modū loquēdi nūc advenū nūc ad duos.

nundari multo. **D.** **R.** plusq̄ trecentis denarijs dari paupibus. **D.** ix. autē hoc nō. quia de egenis p̄tinebat ad eū sed q̄ fur erat loculos habens ea que mittebatur portabat. et tremebant. **R.** in eam Scies. **D.** autē Jesus ait illis. Sinite. Lazarus in diem sepulture me seruet illud. Quid molesti estis. **D.** huic mulieri opus enī bonum opata est in me. Semper nūc paupes haberis vobiscū et cū volueris. **R.** poteris eis benefacere; me. **D.** R. autes. **I.** non semper habebitis; qd habuit. **R.** hoc fecit preuenit vngere corpus meū in sepulturā; mittens. **D.** enim hec vnguentū hoc in corpus meū ad sepe liendū me fecit. Amen. **D.** dico. **R.** vobis vñcū q̄ predicati fuerit euāgeliū hoc in toto mūndo; et q̄ hoc fecerit narrabitur in memoriam eius.

De sessione aselli

D. xxi. **R.** xi. **I.** xij. **C.** lapi. cxv

Ognovit. **I.** ergo turba multa ex iudeis q̄ illi esset et venerūt non propter Iesum tñ sed vt lazaram videret q̄e suscitauit a mortuis. Logauerunt autē principes sacerdotū vt et Lazarus interficeret quia multi ppter illū abiabant ex iudeis et credebāt in Iesu. In crastinū autē turba multa que cōuenerat ad diem festū cum audisset quia Jesus venit hierosolimā. acceperūt ramos palmarū et processerūt obuiā ei. Et factū. **L**est cū ap̄ propinquasset Jesus ad bethsager bethaniā ad mōtem qui vocat oliveti misit. **D.** **R.** duos discipulos dices illis. Itē in castellum qd contravos est. In quod. **L.** intrœctes statim inuenietis asinā alligatā et pullum. **L.** **R.** asine alligatū cum ea cui nemo vñc̄ hoīm sedit. Soluite radduscite illū. **E**t. **L.** si quis vos interrogauerit quare soluitis. sic dices ei quia domin⁹ operā ei desiderat et necessari⁹. **R.** est. et domin⁹ nūs. **D.** his opus hz et cōfestim dimittere eos. **Hoc** autē factū est vt adimpleetur qd dictū est per prophetā. **R.** dicente. Dicite filie syon. Ecce rex tuus. **Blosa.**

Sequuntur
hic enāgeli⁹
ste diuerias
trāslatōnes
illius q̄ ha
bet zaharie
ix. p̄t ei vo
luit spūscūs
trāslatōnem

Monotesseron sive

venit tibi mansuetus se-
dens sup asinā et pullum
filii sub ungulis. **Noli.** **I.**
timere filia syon. **Ecce rex**
tuis venit sedēs sup pul-
lum asine. **Hec nō cognō-**
uerūt discipuli eius p̄mū
sed quando glorificat̄ est
Iesus. tū recordati sunt
quia hec scripta erāt de eo
et hec fecerūt ei. **Euntes.** **D.** autē discipū-
li fecerūt sicut precepit eis iesus. **Et.** **R.** in-
uenerunt pullū alligatū ante ianuā foris
in binio et soluerunt eū. **Soluētibus.** **L.**
autē illis pullū dixerūt dñi eius ad illos/
quid soluit pullū. At illi dixerūt sicut. **R.**
precepit eis iesus. qz. **L.** dñs eū necessas-
riū habet. **R.** et dimiserūt eis et adduxerūt
D. asinam et pullū et imposuerūt sup eos
vestimenta sua et eū desup sedere fecerūt.
Eunte L. autē illo pluri-
ma. **D.** turba strauerunt
vestimenta sua in via autē
ramos de arboribꝫ cede-
bāt et sternebāt ī via. Tur-
be autē aque p̄cedebāt q̄
sequebāt clamabāt dicē-
tes. **Osanna filio dauid.**
Benedictus q̄ venit in noīe dñi. et **R.** bñ
dictū quod venit regnū patris nři dauid
osanna in excelsis. **Et** cū appropinquaret iā
ad descendū mōris oliveti ceperūt om̄i-
nes turbe descendū gaudētes laudare de-
um voce magna sup om̄ibus quas vide-
rant virtutibꝫ dicētes. **Benedict?** **I.** qui
venit in noīe domini, patin celo et gloria
in excelsis. **Benedictus q̄ venit in nomie**
dñi rex israel. **L**estimoniu ergo ghibebat
turba q̄ erat cum eo quādo lazaz̄ vocauit
de monumēto et suscitanit eū a mortuis p-
pterea et obuiā venit ei turba quia audie-
runt eū fecisse hoc signū. **P**harisei ergo di-
xerūt ad semetipos **Videtis** quia nihil p-
scim?. **Ecce mūndus totus post eum abiit**
Et quidā. **L.** phariseorū de turbis dixer-
runt ad illū. **H**agister increpa discipulos
tuos. **Quibꝫ ipse ait.** **Et** si hi tacuerint la-
pides clamabūt.

De fletu Iesu sive
per ciuitatē et electōe vendentiu. **D.** xxii.
R. xi. **Lu.** xix.
Capitulum. cxvi.

Eccl. L. vt appropinquaret vidēs
ciuitatē fleuit sup illā dices. **Quia**
si cognouisseſ tu. **Et** quidem in
hac die tua que ad pacē tibi. **H**ūc autē ab
scendita sunt ab oculis tuis: qz venient
dies in te. et circundabūt te inimici tuival
lo, et circundabūt te, et coangustabūt te vñ
dīqz, et ad terrā prosternēt te et filios tuos/
qui in te sunt: et nō relinquētā telapidez
sup lapideō q̄ nō cognoueris temp⁹ vñ
tatōnis tue. **Et R.** introiuit hierosolimā
Et cum. **D.** intrasseſ cōmota est vniuers
la ciuitas dices. **Quis est hic?** **P**opuli at
dicebat. **D**icet iesus xp̄pheta a nazareth
galilee. **E**t intravit iesus
in templū dejet ehiebat
om̄es rendētes et emētes
in illo. **L.** de templo. **D.**
et mētas nūmulariorū et
cathedras rendentiu co/
lumbas euertit et nō. **R.** si
nebat ut quisq̄ trāfferret
vas p templū. **E**t docebat
eos dices. **Nōne.** **R.** **D.**
scriptū est: domus mea don⁹ orōniōe voca
bitur cūctis. **R.** gentibus: **Vos.** **D.** autē
R. fecistis eam speluncā latronū. **E**t accesi
serūt. **D.** ad cum ceci et claudi in templo:
et sanauit eos. **V**idētes autē principes sa
cerdotū mirabilia que fecit et pueros clas
mātes in templo et dicētes. **O**sanna filio
dauid indignati sunt et dixerūt ei: **Audi**
quid isti dicit? **I**esus autē dixit eis **Vtqz**
Nunc legistis. **E**x ore infantū deus et la
ctentiu p̄fecisti laudē. **Et.** **L.** erat quoti
die docēs in templo. **P**rinicipes autē sa
cerdotū et scribeſ principes plebis quere
bant illū p̄dere et nō inueniebāt quid face
rent ei. **O**m̄is enim populus suspensus
erat audiens illum.

De gentibus que
rentibꝫ videre Iesum et de predicatione ei⁹
I. xii. **E**t regressu eius in bethaniā. **D.**
xxi. **R.** xi. **C**apitulum. cxvii

Erant I. autem gentiles quida ex
his qui ascēderat ut adoraret in
die festo. **H**i ergo accesserunt ad
philippū qui erat in bethsaida galilee: et
rogabāt eum dicētes. **D**ñe volum⁹ Iesu
videre. **Venit** philippus et dixit andree
andreas rursum et philippus dixerūt Je
su. **J**esus autē nūt eis dices. **Venit** hora

Vnum ex quatuor

ut clarifice filius homis. Amen amen dico vobis. Nisi granum frumenti cadet in terram mortuus fuerit ipsum solum maneret. Si autem mortuus fuerit multum fructum affert. Qui amat animam suam perdet eam qui odit animam suam in hoc mundo invictam eternam cui stodit eam. Si quis mihi ministrat me sequitur. et ubi ego sum illic minister meus erit. Si quis mihi ministraverit honorificabit eum pater meus qui est in celis. Nunc anima mea turbata est. et quid dicam? Pat saluifica me ex hac hora sed propterea veni in hanc horam. pater clarifica nomen tuum alias filium tuum. Venit ergo vox de celo et clarificans et iterum clarificabo. Turba ergo que stebat et audierat dicebat conitruum factum esse. Alii dicebant. Angelus ei locutus est. Respondebat Jesus et dicit Non propter me vox hec venit sed propter vos. Nunc iudicium est mundi. nunc princeps huius mundi exsiccatur foras. et ego si exaltatus fuero a terra omnia traham ad meipsum. Hoc autem dicebat significans qua morte erat moriturus. Respondebat ei turba. Nos audiimus ex lege quia Christus manet in eternum. et quomodo tu dicis oportet exaltari filium hominis. Quis est filius hominis? Dixit ergo eis Jesus. Adhuc modicum lumen in vobis est. Ambulate dum lucem habetis et non tenebre vos comprehendent. Et qui ambulat in tenebris nescit quo vadit. Num lucem habetis credite in lucem ut filii lucis sitis. Nec locutus est Jesus et abiit et abscondit se ab eis. Et relictis illis circumspectis. Romibus cum iazvespa esset hora erat in bethania cum vi foras. Et extra civitatem ibique mansit et docebat eos de regno dei.

De ferculnea arefacta. **P**.xxi. **R**.xi. **C**apitulum. cxviii
Etiam. **D**.die. **R**.cum exiret de bethania mane. **D**.reverens in civitate esurit. Cumque **R**.vidisset alonge ferculnea securus. **D**.viā habente. **R**.folia venit ad eum. **D**.si quid. **R**.forte in ea inueniret. Et cum venisset nubilus inuenit preterea folia. Non enim erat tempus fructuum. Et respondens dixit illi. Nunquam. **D**.ex te fructus nascet in eternum. **N**on amplius in eternum ex te quisque fructus madecet. Et arefacta. **D**.est continuo ferculnea. Et videtis

discipuli sicum. **R**.aridam factam a radicibus mirati. **D**.sunt dicentes. Quomodo continuo aruit. **E**t recordatus Petrus dicit ei Rabbi Ecce fucus cui male dirixisti aruit. **R**espondebat autem Jesus ait. Habete fidem dei. Amen. **D**.dico. **R**.vobis si habueritis fidem et non desperaveritis non solum de ferculnea facietis sed et si moti huic dixeritis. tolle te et iacta te in mare ita fieri propria. **R**.dicovobis. Omnia quecumque orationes petitis credite quia accipietis et venient vobis. Et cum stabitis ad orandum dimittite si quid haberis aduersus aliquem et patraverter qui in celis est dimittat vobis peccata vestra.

ne ferculnea fuit arefacta et non dñica sic aliqui dicunt **E**t hoc continuo referunt ad die precedem.

De questione baptismi Iohannis. **P**.xxi. **R**.xi. **L**.xx.

Et **D**.cum venisset in templum factum est una dierum docente illo populu in templo et euan gelisante conuenierunt et accesserunt. **D**.ad eum docente principes sacerdotum et scribe. **L**.cum senioribus populi. **D**.dicentes. In qua potestate hec facis? et quis dedit tibi haec potestatem ut ita **R**.facias? **D**.ic. **L**.nobis. **R**espondebat. **P**.Jesus. **R**.dit. **L**.Interrogo vostego unum sermonem quem si diceritis mihi et ego vobis dicam in qua potestate hec facio. **Baptismus Iohannis** unde erat? **D**e celo an ex hominibus **R**espondebat. **R**.mibi. **A**c illi. **R**.coxitabat. **L**.intra se dicentes. **S**i dicerim de celo. dicer nobis quare ergo non credidistis illi? **S**i autem dicerim ex hominibus. et memorem turbam. **O**mnes enim habent iobanum sicut prophetam. **E**t respondentes iesu dixerunt. **A**lescimus. **A**it illis ipse. Neque ego dicovobis in qua potestate hec facio.

De duobus filiis quoque unus facit voluntatem patris. **P**.xxi. **C**apitulum. cxx.

Quid autem vobis videtur. Homo quidam habebat duos filios et accedens ad primum dixit. Filiu vade hodie operari in vineam meam. Ille autem respondens filio postea at penitentia mortuus abiit. Accedes autem ad alterum dixit silva. At ille respondens ait. Eo domine et non iuit. Quis ex duobus istis fecit

Monotesseron sine

voluntate patris? Dicit primus Dicit eis Iesus. Amēdico vobis quod publicani et me retrices procedēt vos in regnum dei. Venit autem ad vos Iohannes in via iusticie et non credi distis ei. publicani autem merecites crediderūt ei. Vos autem videntes nec penitentiā habuistis postea ut crederetis ei.

De iudice iniquitatis et de phariseo et publicano. L. xviii.

Dicebat autem et parabolā ad illos quoniam oportet semper orare et non deficere dices. Iudex quidam erat in civitate quadam qui deum non timebat et iudicēt non reuerebat. Vixi autem quedam erat in civitate illa et veniebat ad eum dices. Vindicabo me de aduersario meo et nolebat per multum tempore. Post hec autem dixit intra se. Et si deum non timeo nec hominem. reuereo tamen quia molesta est mihi hec vixi. vindicabo eam in nouissimo venientis suggiliter me. Ait autem dominus. Audite quid iudicet iniquitatis dixit. Deus autem non faciet vindictas electorum suorum clamantium ad se die ac nocte et patientia habebit in illis. Dico vobis quod cito faciet vindictā illo. Veruntur filii us hominis venientes putas inuenient fidem super terrā. Dicit autem et ad quodam qui in se confidebat tanquam iusti et aspernabatur certos parabolā istam dices. Duo homines ascenderunt in templū ut orarentur. unus phariseus et alter publicanus. Phariseus stans hec apud se orabat. Deus gratias tibi ago quod non sum sicut ceteri homines. raptiores in iusti. publicani. adulteri vel etiam hic publicanus. Jeunabis in sabbato decimas domini que possideo. Et publicanus alioz stans nolebat nec oculos ad celum levare sed percutiebat petram suum dices. Deus pater eius esto mihi pectori. Dico vobis. descendit hic iustificatus in dominum suum ab illo. quod omnis qui se exaltat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur.

De parabola locante vinee agricolis. D. xxi. R. vii. L. xx.

Liam. D. parabolā audite. Cepit R. autem ad plebē dicere parabolam hanc. D. quidam. R. et erat D. pater familiā quod plātauuit vineam et R. sepē circūdedit eam et fodit in ea torcular lacū. R. fodit et edificauit. D. turri et locauit eam

agricolis colonis. L. Et pfectus est pegre D. R. multis L. apibus. Cum. D. autem ipsi fructū appropinquant in L. tper in demie misit. D. R. L. fuos suos ad agri colas cultores L. ut de structu vinee daret illi. Et D. accipit ab agricol. R. fructus D. eius. Et agricole apphensis suis ei alii ceciderunt et dimiserunt. R. L. vacuū et inanē. L. aliū. D. occiderunt aliū vero lapidauerunt. Itex misit alios suos plures prioribz et fecerunt eis silvā. in capite R. cedētes L. vulnerauerunt. R. et contumelias afficerunt. et addidit alter exmittere quod et illū vulnerates eiecerunt. Nonnulli dixerunt. L. dñs vinee. Quid faciat? Dicit filius meus dilectus et illū. D. R. misit ad eos nonnulli me. dices quod forte verebuntur. L. filius meus cum hunc viderit. Quē. L. cū. D. vidissent coloni cogitauerunt intra se et dixerunt R. ad iniucē. Dic. D. est L. heres. R. venite occidam eum et habebimur hereditatem L. non stratis hereditas. Et D. apprehensum R. L. eum. eiecerunt eum extravine et occiderunt. L. ergo venerit dñs vinee quod faciet agricultoris illis. Veniet. R. L. et pdet colonos D. malo pdet. et vineam suam locabit alij agricultoris. quod reddet ei fructū tempibz suis. Quo L. audito dixerunt illi. Absit. Ille autem respiciens eos dixit. Quid ergo est hoc quod scriptū est. R. nec D. scripturā hāc legistis. La pidē quē reprobauerunt edificantes hic factus est in caput anguli. Adōna factū est istud et mirabile in oculis nostris. Ideo D. dico vobis quod auferet avobis regnum dei et dabat genit facienti fructus L. ei. Omnis D. qui ceciderit super lapidē istū cōquassabitur. sup quē aut ceciderit cōminuet et pteret eū. Et cū audiissent principes sacerdotū et pharisei parabolam ei cognoverunt quod de ipsis diceret. Et querentes eū tenere et L. mittere in illū manus in illa hora timuerunt populus quod D. sicut pphaz illū habebat et relicto eo abiēt.

De veste nuptiali. D. xxii. L. sonat L. supra. viii. cū. S. viii.

C. Capitulum. cxxii.

Vnum ex quatuor

Et respondēs Iesus dixit iterū in pabolis eis dicēs. Sile faciū est regnū celorū homī regi q̄ fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos vocare inuitatos ad nuptias et noblebā venire. Iterū misit alios seruos dicēs dicite inuitatis ecce prādū meū paraui. thauri mei et altilia occisa et omnia parata venite ad nuptias. Illi autē neglexerūt et abierūt alius in villā suam alius ad negotiatiōem suā. reliqui vero tenuerūt seruos ei⁹ et cōtumelia affectos occiderūt. Rex autē cū audis̄ set iratus est et missis exercitib⁹ suis perdit̄ homicidas illos et ciuitatē illorū succedit. Tūc ait seruis. Nuptie quidē patet̄ sunt sed q̄ inuitati erāt nō fuerūt digni. Ite ergo ad exitus viarū et quo scūq̄ inuenieritis vocate ad nuptias. Et egressi servi eius in vias cōgregauerūt omes quos inuenierūt malos et bonos et implete sunt nuptie discumbētiū. Intravit autē rex ut videret discubentes et vidit ibi hoīem nō vestitū veste nuptiali. et ait illi. Amice quomodo huic intrasti nō habēs vestē nuptiam? At ille obmutuit. Tūc dicit rex ministris ligatis pedib⁹ manib⁹ mitrite eū in tenebras exteriores. Ibi erit flet⁹ et stridor dentiū. Multū enī sunt vocati pauci res electi.

De tributo reddendo cesari D. xxii. R. xii. L. xx. La. cxxiiij

Tributū inuerūt ut capent eū in sermone. et obseruātes miserūt iſidiatores quodā. R. ex phariseis discipulos suos cū herodianis. L. q̄ se iustos simularēt ut eū capent in verbo et traderēt principatui et p̄tati p̄sidis. Qui R. venientes interrogauerūt. L. illū dicētes Hagi ster. D. R. scim⁹ q̄rverat̄ es et recte. L. dicist̄ doces et nō. D. est tibi cure de aliq̄ et R. nō curas quenq̄. Non. D. enī. L. respicis alias recipis psonā homis neq̄. R. vides in faciē sed. L. in veritate. D. vias dei doces. Licet. L. D. nobis. R. dare tribulatū cesari an n̄ dabim⁹. R. Cōsiderās. L. autē dolum illorū sciens versuclā eoꝝ et cognita. D. Iesus neq̄cia eorum. Ait. Quid. R. me tentatis ypocrite? Ostendi te mibi nūmisima census. Afferto R. mihi denariū. L. vt videā. Ait. D. illi. R. obtulerūt ei denariū. Et ait illis Iesus. L. u

D. est imago hec et subscriptio eius? Lu ius. L. habet imaginē et subscriptōez. Et respōdētes. L. dixerūt ei. Cesaris. D. R. Tunc. D. R. ait. L. illis reddite ergo q̄ sunt cesaris cesariz que sunt dei deo. et L. nō potuerūt reprehendere verbū ei⁹ coram plebe. Et. D. audiētes mirati sunt omnes. R. sup eo et mirati. L. sunt in r̄nsō ei⁹ et tacuerūt et relicto eo. R. abierunt.

De muliere septē

wira. D. xxii. R. xii. L. xx. Lapi. cxxv.

Thillo. D. die. Accesserunt ad eū sa ducei q̄ dicunt nō esse resurrectōez et interrogauerūt eum dicētes Hagi ster moyses dixit et R. scripsit. L. nobis. Ut. R. si. L. cui? D. frater mortu⁹ fuerit et dimiserit vxore et filios nō reliquerit. ut D. frater. R. eius. L. ducat vxore illius et suscit̄ semē fratri suo. Et erāt ergo apud nos septē fratres. Esprim⁹ vxore ducta defunct⁹ est sine. L. fili⁹ nō. R. relicto semē et nō. D. h̄is semē reliquias vxore fratri suo. Similr sc̄s accepit. R. eā et mortu⁹ est sine. L. filio et nec. R. iste reliquias semē et R. certi. L. similr. D. accepit. L. eā v̄lq̄ D. ad septimū. et R. accepit̄ eā septem et nō. L. reliquerūt semē et. L. mortui sunt nouissima. D. R. oīm mortua est mulier. In resurrectionē ergo eorū cuius erit vxor. siquidē septē habuerūt eā vxore? Et respondēs Iesus ait illis. Nonne ideo errant nescientes scripturas neq̄ virtutē dei Filij. L. hui⁹ seculi nubēt et tradūt ad nuptias. Illi vero qui digni habebunt secu lo illo et resurrectionē ex mortuis nō nubēt neq̄. D. nubent. R. neq̄. L. ducūt vxores neq̄ enī v̄lra mori poterūt. Equales D. R. enī angelis sunt. et D. sunt āgeli dei in celo. et L. filij sunt dei cū sint filij resurrectōnis. Qui aero resurgēt mortui. De. R. mortuis. D. q̄ resurgāt̄ moyses. L. ostendit sec⁹ rubū sicut dicit dūm deū abraam deū ysac et deū iacob. Nunqđ. R. legistis in libro moysi quod. D. dictū est a deo dicente vobis Ego sum deū abraam deū ysac et deū iacob. Deus. L. D. ait. R. nō est mortuorū sed viuentiū. Oēs enim viuit ei. Vlos. R. ergo multū erratis. Et D. audientes turbe mirabant̄ in doctrīa eius. R̄identes R. autē quidā scribaꝝ dixerūt Hagi ster bene dixisti et L. amplius nō audebat cum quicq̄ interrogare.

Ronotesseron siue

De dilectione christi ex toto corde.

D. xxij. R. xij. de quo et
Lu. v. Capitulum. cxvii.

Pharisei. D. autem audientes quod si lentiū imposuit saduceis cōuenirent in iudea. Et accessit R. unus de scribis legi. D. doctor qui R. audierat illos conquerentes eisdēs quod bene illis responderit interrogauit tentas. D. eu. Magister quod est mandatū magnū. R. primū. D. in lege. D. omniū. R. respondit. R. ei Jesus. D. quod prius mū omniū mandatū est. Audi israel dñs deus tuus de' unus est. Et diliges dñm deū tuum ex toto corde tuo et ex tota anima tua et ex tota mente tua et ex tota pte tua hoc. D. est R. primū et maximū mandatum. Scōm simile est huic. Diliges proximū tuum sicut teipm. maius R. hoc aliud mandatū nō est. In his. D. duobus mandatis tota lex pendet et prophete. Et. R. ait illi scriba. Magister bene in veritate dixisti quod unus est deus et nō est alius ppter ipz et ut diligas ex toto corde et ex tota mente et ex toto intellectu et ex tota anima et ex tota fortitudine et diligere proximū tanq; se ipsum maius est omnibus holocaustis tibibus et sacrificiis. Jesus autem videns quod sapienter respondisset ait illi. Non longe es a regno dei.

De quadā interrogatione phariseorū.

L. xvij. Et alia interrogatione cuius est xp̄s filius. D. xxij. R. xij

Iterrogatus L. autem a phariseis quando venit regnū dei et respondit eis et dicit. Non venit regnū cū obseruatō ne negat. Ecce hic autem ecce illic. Ecce enim regnū dei intravos ē. Congregat D. autem phariseis. Interrogavit eos Jesus dicens; qd̄ vobis videt de xp̄o; cuius filius est. Dicūt ei dauid. Et. R. respondens iesus dicebat docens in templo. Quō ergo dicunt scribe xp̄m filiū dauid. cui ipse dauid dicebat in sp̄lscō. Dicit dñs dñs meo sede a dectris meis. Donec ponā inimicos tuos scabellū pedū tuorū. Quō ergo dauid in sp̄l in L. libro psalmoꝝ. Vocat D. eum dñm et. R. vñ. Quō. L. est filius ei. Et nemō. D. poterat respondere ei verbū. Et R. milta turba libēter eū audiebat. negat D. ius sus fuit quisq; eum ampli⁹ ex illa die inter-

rogare.

De doctrinis phariseorū audiendis.

D. xxij. R. xij. L. xx.

Tunc D. Jesus locutus est ad turbas et ad discipulos suos et dicebat eis in doctrina sua. Sup D. cathedram doysī sedetur scribe pharisei. Dia ergo quecumque dicerint vobis seruate et facite. Et vero opa eoz nolite facere. Dicūt enim et nō faciūt. Alligant autem onera grauiā et importabilia et ipso nūt in humeros hominum digito autem suo nolite ea mouere. Dia vero opa sua faciūt ut videatur ab homib⁹. Attende. L. et cauete. R. a scribis. Dilatant. D. enī philacteria suaz magnificat fimbrias. Volunt. L. R. in stolis ambulare amāt. D. R. L. autem primos recubitus in cenis et. L. cōuinījs. prias D. L. cathedras in synagogis et in primis catbedris sedere in synagogis et D. salutatores R. L. i foro qui. R. L. deuorāt domos vi duarū sub obtētu R. prolixe orōnis simulacra. L. longā orōem. hi accipiūt dānationē maiore et. R. plixius iudiciū. Amāt D. vocari rabbi. vos autem nolite vocari rabbi. Unus est enī magister vester. Omnes autem vos fratres estis. et patrē nolite vobis vocare sup terrā. L. unus est enī pater vester qui in celis est. Non vocemini magistri quod magister vester vñ est xp̄s. Qui maior est vestrū erit minister vester. Qui autem se exaltauerit humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur.

De ve multiplici.

D. xxij. L. xi. et. xij. Capitulum. cxvij

Vobis scribe et pharisei ypocrate qui comeditis domos viduaꝝ. lōga orōe orātes. ppter hec amplius accipietis iudiciū. Ve vobis scribe et pharisei ypocrate qui circuitis mare et aridam ut faciat vñ psciliū et cū fuerit fact⁹. faciūt enī filiū gehenne duplo cū vos. Ve vobis duces ceci qui dicitis quicūq; iurauerit p-

Quāvis ista reponantur sub eo cōtex tu dicta per euāgelistas potest tamē via et diuer sis temporis fuerit p̄dictio.

Vnum ex quatuor

templū nihil est. Qui autē iurauerit in au-
ro tēpli debet. stulti et ceci. qd enī maius est
aurū an templū qd sanctificat aurū. Et qd
cunq; iurauerit in altari nihil est. qui autē
iurauerit in dono qd est sup illud dicitur. Ceci
Quid enī maius est donū an altare quod
sanctificat donū. qui ergo iurat in altari in-
rat in eo et in omni ibi que sup illud sunt. Et qd
iurat in templo iurat in illo et in eo qd habi-
tat in ipso. Et qd iurat in celo iurat in thoro
no dei et in eo qd sedet sup eum. Ve. D. vobis
scribe. L. et pharisei hypocrite qd decimatis
mentem et anetū rutā. L. et ciminiū. D. et oē
L. olus et relinquitis. D. L. qd granitera
sunt legis. iudiciū et miam. et fidē et charita
tē dei. Hec autē oportuit faceret illa non
omittere. Duceo. D. ceci excolatē culicē
camelii autē glutinētes. Ve. L. vobis pba
risei qd diligitis pmas cathedras in syna-
gogis et salutatōes in foro. Ve vobis qui
estis ut monumēta que nō apparēt et hos
mines ambulatētes nesciūt. Rūndēs autē qui
dā ex legispitiis ait illi. Magister. Hec dis-
cens etiā nobis cōtunelā facis. At ille ait
Ex vobis legispitiis ve qui oneratis homines
oneribus qd portare nō pñt et ipsi vno digi-
to nō tangit sarcinas. Ve. D. vobis scri-
ber pbarisei hypocrite qui mūdatis qd de-
foris est calicis et parabidis. intus at ple-
ni estis rapinaz immūdicia. Pharisee ce-
ce munda prius qd intus est calicis et pa-
rabidis ut fiat illud qd deforis est mūdū.
Ex vobis scribez pharisei hypocrite qui si
miles estis sepulcris dealbatis qd foris ap-
parēt homib⁹ speciosa intus autē sunt ple-
na ossib⁹ mortuoz et omni spurcicia. Sic
vos qdē a foris appareis hominib⁹ iusti-
intus at pleni estis hypocrisi et iniqtate. Ve
D. vobis L. scribez pharisei hypocrite qd
edificatis sepultra. pphetaz. patres. L. at
vestri occiderūt illos et ornatis. D. monu-
mēta iustoꝝ. Et dicitis si fuisse in die-
bus patrū nostroz. nō essem⁹ soci⁹ eoꝝ in
sanguine. pphetaz. Itaq; testimonio estis
vobis metipsis. et L. pfecto testificam⁹ qd
p̄sentis opib⁹ patrz vestroz qd D. filij eo-
ru estis qui pphas occidēt. qm̄quidē. L.
ip̄i eos occiderūt. Vos autē edificatis eo-
ru sepultra. et D. vos ip̄e mēsurā p̄m
vestroz. Serpētes genimā aviperar quo
fugieris a iudicio gehēne. pphera. L. et sa-
piēta dei dicit. Ecce D. ego L. mitto ad
vos pphas et aplos. L. et sapiētes D. et scri-

bas et D. ex illis L. occideris et crucifige-
tis et eis flagellabitis in sinagogis vris
et psechmini de ciuitate in ciuitatē ut veni-
at super vos et inqraꝝ L. omnis. D. sanguis
instus sanguis L. oīm pphaz qd effusus ē
sup D. terrā a cōstitutōe L. mūdi a gene-
ratōe ista a sanguine abel iusti vsc̄ ad san-
guinē zaharie filij D. barachie quē occi-
distis et. L. perire inter templū et edē. R. et
altare Ita dico vobis regret ab hac gene-
ratōe Amē. D. dico vobis veniēt hec oīa
sup generatōem istā. Ve vobis legispitiis
qd tulistis clauē scie et ipsi nō introiit is et
eos qui introiit phibiuistis. L. hec ad
illos diceret ceperunt pharisei et legispitiis
graniter insistere et os ei⁹ opprimere de ml-
tis. insidiātes ei⁹ et qrentes aliquid capere ex
ore ei⁹ ut accusaret eū Hierlm. D. hirlm
L. xiiij. que occidis pphas et lapidas eos
qd ad te missi sunt. Quoties volui pgrega
refilios tuos quēadmodū gallina congre-
gat pullos suos sub alas suas et auis L. ni
dū suū sub pennis et D. noluisti L. Ecce
relinque vobis dom⁹ vestra deserta Dico
enī vobis nō me videbitis amodo donec
veniat. L. D. hora cū dicetis. Benedic-
tus qui venit in nomine domini.

De vidua duo mi- nuta offerente. R. xij. L. xi.

L. Lapi. cxxx.
R. sedens Jesus contra gazophiliacū
aspiciebat eos qui mitte-
bāt munera sua in gazophiliacū
quō. R. turba iactabat es et multi diuites
iactabāt multa. Cum venisset autē vna vi-
dua paup. misit duo minuta qd est qua-
drans. Videl. L. autē Jesus paupculam
illā viduam mittentē era duo minuta. Et
couocatis. R. discipulis suis ait illi. Amē
vere. L. dico vobis quoniā. R. L. vidua
hec paup plus oīb⁹ misit qd miserūt in ga-
zophiliacū. Dēs enī ex eo qd abundabat
illis miserūt in munera dei. Hec autē ex eo
qd illi deest et. R. de penuria sua oīa qd ba-
uit misit totū victū suū.

De edificio templi et comminatōne euersionis hierlm. D.

R. xxiiij. R. xiiij L. xxi. L. cxxxi
Egressus D. ihs de tēplo ibat.
et R. cū egredere accesserit D. di-
scipuli e⁹ ut oīderet ei edificatōz tēpli Ec
qb⁹ dā L. dicētib⁹ dēplo qd boīs lapidib⁹

Monotesseron siue

et donis ornati esset. Ait. R. illi unus ex discipulis suis. Magister aspice quales lapides et quales structure Ipse D. autem respondens ait eis. Videlicet hec oia. R. magnas edificatores. Amen. D. dico. R. L. vobis veniet. L. dies in quibus non. D. relinqueret R. L. hic lapis super lapide quod non destruat. Sedente. D. R. autem eo super monte oliveti contra templum. Accesserunt D. ad eum discipuli eius secreto. et R. interrogabant eum separatum petrus et Jacobus et andreas et iohannes dicentes. D. Dic nobis precepto. L. quoniam hec erunt et R. hec sicut D. quod R. L. signum aduentus tuus et consummationis seculi: est. R. quod signum. L. cum hec fieri incipiatur consummari R. Et. D. R. Unde R. L. Jesus dixit. Videlicet ne quos vos seducat. multi venient in nomine meo dicentes. Ego sum Christus et multos seducet. et L. tempus apostolus propinquabit. Nolite ergo ire post illos. Audituri. D. enim estis prelia et opiniones priorum. Cum autem R. L. audieritis prelia seditiones nolite trahi. Videlicet. D. ne turbemini oportet. D. R. enim primus hec fieri sed nondum statim finis. Tunc dicebat ille. Surget gens contra gentem et regnum adversus regnum terremotus magni erunt per loca et pestilentie et famae terroresque de celo et signa magna erunt. Hec D. autem. R. oia initia sunt dolorum. Videlicet R. autem vosmet ipsos. Sed L. an hec omnia iniicietur vobis manus suas prosequentur tunc. D. tradet vos in tribulacionem et occidet vos. Tradent R. L. eni vos in conciliis et in sinagogis suis vapulabitis. et ann reges et presides stabitis propter me. propter L. nomine meum. Continuit autem vobis in testimonium illis R. et eritis. D. odio omnibus gentibus propter non men meum. Et tunc scandalisabuntur multi et inuident et tradent et odio habebunt inuidem. Et multi pseudo prophete surgent et seducent multos. Et quoniam abudabit iniqtas reffrigescet charitas multorum. Qui autem perseveraverit usque in fine hic saluus erit. Et predicabit hoce euangelium regni in vniuerso mundo. et in oecis gentes primus oportet predicari euangelium in D. testimonium omnibus gentibus. Et tunc veniet et consummatio. Et. R. cum durerint vos trahentes ponite. L. in cordibus vestris non per medicari quemadmodum nideantur. Nolite R.

Hoc videtur tangere pernas posteriorum nouissimorum temporum.

precogitare quod loquimini. Non enim vos estis loquentes sed spissi sanctus. Ego. L. enim dabo vobis os et sapientiam cui non poterunt resistere et contradicere omnes aduersari vestri. Tradet. R. autem frater fratrem in morte et pater filium et consurgent filii in paretes. et morte eos afficiant. Tradem. L. enim a paribet et fratribus et amicis et cognatis et eritis. L. R. odio omnibus hominibus propter nomine meum ei. L. capillus de capite vestro non peribit. Qui. R. autem sustinuerit usque in fine his saluus erit. In patientia. L. vestra possidebitis alias vestras. L. D. ergo. R. videritis abominationem desolationis que dicta est a danieli propheta stantem in loco sancto vbi R. non debet qui. D. R. legit intelligat. Cum. L. autem videris circumcidari ab exercitu huiusmodi scitote quia appropinquabit desolatio eius. Tunc D. R. qui. L. in iudea sunt fugiat ad montes et D. qui. R. in tecto non descendat aliquid tollere de domo sua et quod in agro non reuerterat tollere tunicam suam et L. qui in medio eius sunt discedat et qui in regionibus non intrent in ea quia dies ultioris hi sunt ut impleant omnia que scripta sunt. Ve autem D. R. L. pregastris et nutritibz in illis diebus. Orate D. R. ne fiat fuga vestra hyeme vel sabbato. Erit. L. enim pressura magna super terram et ira populo huic. Et cedent in ore gladii et captivi ducentur in omnes gentes et hierusalem calcabis a gentibus donec impleant tempora nationum.

De signis iudicii.

D. xxvij. R. viij. L. xvij. et. xxi. ac. xij.

L. capiculum. cxxvij.

Et. L. ait ad discipulos suos regni. Et tunc quoniam desiderabis videre unum diem filii hominis et non videbitis. Erit D. enim tunc tribulatio magna. Erit R. autem dies illi tribulacionis et tales quales non fuerunt ab initio creature quam comedidit deus resque nunc negantur. Et nisi abbreviasset dominus dies illos non fuisset salua omnis caro sed propter electos quos elegit dominus abbreviabit dies. Et L. dicet vobis. Ecce hic ecce illic. Tunc D. si. R. quis vobis dicerit. Ecce hic est christus aut illic nolite credere nolite. R. ire neque secemini. Surge D. R. enim pseudo Christus et pseudo prophete et dabunt signa magna et prodigia portenta. R. ad seducendos si fieri posset

Venit ex quatuor

etiam electos Ica. D. ut in errorē ducant̄ si fieri pot̄ etiam electi Ego predictivo bis oia. vos ergo videte. Si ergo D. differint vobis. Ecce in deserto est nolite exire. Ecce in penetrabilib⁹ nolite credere. Nam. L. sicut fulgur exit. D. ab oriente coruscans L. de sub celo in ea que sub celo sunt fulgeret appareat. D. vsc⁹ in occidente. ita L. erit filius homis aduentus D. in die L. sua. Ubicūq; D. fuerit corp⁹ illuc cōgre gabunt⁹ et aquile. Primum. L. autem oportet illum multa pati et reprobari a generatore bac. Stati. D. R. aut post tribulatōz die rum illoz sol obscurabit⁹ et luna nō dabit lumē suūz stelle cadent de celo. Et. L. erunt xxi. signa in sole et luna et stellis et in terris pressura gentiū pre fusione sonit⁹ mar⁹ et fluctu⁹ arescētib⁹ hoib⁹ pre timore et expectatōe q̄ supueniet vniuerso orbi. Et. D. virtutes. L. celoz et. R. que sub celo sunt mouebunt̄. D. R. L. Et tūc. D. apparet signū filii hois in celo et. D. tūc. R. L. plangēt se oes trib⁹ terre. Et tūc videbunt filii hois venientē in nube cū præte magna. R. L. et gloria. R. et maiestate L. D. Et mitteret. D. R. angelos. cū tubaz voce magna et cōgregabūt electos a q̄tuor vēcis a summis celoz vsc⁹ ad termios eorum. R. summo terrenis ad summū celi. Ab. D. arboze. R. fici discite pabolā. L. iam ram⁹ ei⁹ tener fuerit et folia nata. cognoscitis. R. q̄r in proxio sit estas. His. L. at fieri incipiētibus respicite et levate capita vestra qm̄ appropinq̄ redēptio vestra. Et dixit ill⁹ silitudinē. Videte siculneā et oes arbores cū producūt iā ex se fructū scitote q̄. ppe est estas. Ica. D. et. L. vos. R. cū videritis hec fieri scitote q̄r prope. D. est et in ianuis et hostijs. R. regnum. L. dei. Amen. L. D. R. dico vobis qm̄ nō trās̄ ibit generatio hec. donec oia fiant. L. elūt terra trāsib⁹. verba autem mea nō trāsib⁹ Attēdite. L. at vobis ne forte grauenēt cordavesta crapula et ebrietate et curis h⁹ vīte et supueniat sup vos repētina dies illa. Lang⁹ ei laqu⁹ supueniet in oes q̄ sedēt sup facie ois terre. De. D. die. R. at et hoīa illa nemo scit neq; angeli celoz neq; R. fili⁹ nisi sol⁹ pat̄. Sicut at. L. fut. xvij. in dieb⁹ noe ita erit in dieb⁹ aduent⁹ D. filii hois. Sicut enī erāt ante diluuiū et medē

Possunt hec intelligi viae: sis vicib⁹ licet sonent.

test bibētes. nubētes et nuptui tradentes edebāt. L. et bibebāt et vrores ducebāt et dabant ad nuptias vsc⁹ ad eū diē in quo intravit in arcā noe et nō cognoverūt do; nec venit diluuiū et tulit et pdidit L. omnes D. Ita erit aduentus filij hois. Silv. L. sicut factū est in dieb⁹ loth edebāt et bibe; bāt emebāt et vendebāt plantabāt et edifi; cabāt. Qua die aut̄ exiuit loth a zodomis pluit dñs ignē et sulphur de celo et oēs per didit fm̄ hoc erit qua die filius hois reue labit. in die illa qui fuerit in tecto et vasa eius in domo ne descēdat tollere illa. Et q̄ in agro similis nō redeat retro. Demores estote vtoris loth. Quiq; quesierit ani mā suam saluā facere pdet illam. Et quis cung⁹ pdiderit eam viuificabit illā. Dico L. vobis D. In illa nocte erūt duo in lecto. unus assūmet et alter relinquet. Duo erūt molētes in vnu in. L. mola vna assū metur et altera relinquet. Duo in agrov⁹ assūmet et alter relinqtur. Rndētes dicunt illi. Abi dñe! Qui dixit illis Ubicūq; fue rit corp⁹ illuc cōgregabunt⁹ et aqle. Vigilas te. A. xxi. itaq; oī tpe orātes vt digni habe amini fugere oia ista q̄ futura sunt et stare ante filium hominis.

De vigilia et ora

tione D. xxij. R. xij. L. xij. C. ca. cxxij

Dicere. R. vigilare et orate nescitis vniq; q̄ ipsi sit. Sicut enī hō q̄ p̄ gre pfect⁹ reliqt domū suā et dedit suis suis p̄tātē cuiusq; opis et ianitori p̄cepit et vigilaret. Vigilate ergo nescitis cī q̄n dñs dom⁹ veniat sero an media nocte an gallicātū an mane. Ne cū venerit repēte inueniat vos dormientes. Qd̄ at vobis dico. oīb⁹ dico. vigilare. Sint. L. lūbives strī p̄cincti et lucerne ardētes in manib⁹ etris. Et vos siles hoib⁹ expectatib⁹ dñm suū q̄n reuertat a nuptijs ut cū vencrit et pulsauerit cōfestim aperi ant ei. Beati sunt fui illi quos cū venerit dñs iue nerit vigilates Amē dico vobis q̄ p̄cincte se et faci et illos discubere et trāsiens mīstrabit illis. Et si venerit in scđa vigilia et si in tertia vi gilia venerit et ita inuenierit. B̄ti sunt fui illi. Vigilate D. q̄r nescis q̄ hora dñs vēst̄ vēt̄ sit. Hoc. D. at L. scitote qm̄ si scirz p̄familias q̄ hora fūreiret vigilarz

Possunt hec intelligi posita per re memorauōz

Ronotesseronsiue

vtiqz t nō sineret pfodi domū suā. **E**t vos estote parati quia q̄ hora nō putatis fili⁹ homis veniet. Ait. L. aut ei petr⁹. Dñe ad nos dicis hāc pabolam an t ad om̄es? **D**ixit autē dñs. Quisputas est fidelis di spensatorz prudētēs quē constituit dñs su⁹ per familiā suām ut det illis cibū in tem porē in tpe. L. tritici mēsuram. **B**eat⁹ L. **D**ille seruus quē cūvenerit dñs inuenire rit sic faciente Amen. **D.** L. dico. **D.** vo bis sup om̄ia bona que possidet p̄stituet eum. **S**i. **D.** autē L. dixerit male ille ser uus in corde suo. morā facit dñs meū re nire t ceperit p̄cutere cōscruos suos. pue ros. **L.** t ancillas t edere t inebriari. man ducer autē t bibat cū ebriosis. **V**eniet. **L.** **D.** dñs serui illius in die qua nō sperat: t hora qua nescit. t diuidet eū. partēqz ei⁹ cum infidelib⁹ hypocritis. **D.** ponet. Ibi erit fletus t stridor dentiū. **I**lle. **L.** aut ser uus q̄ cognouit voluntatē dñi sui t nō se prepauit t nō fecit fm̄ voluntatē eius pla gis vapulabit multis. Qui autē nō zgno uit t fecit digna/plagis vapulabit paucis. **O**mni autē cui multū datū est multū q̄re tur ab eo. t cui cōmendauerūt multū pl⁹ petēt ab eo. **I**gnēveni mittere in terrā. **E**t quid volo nisi vt accendaſ. Baptismo ha beo baptisari t quō coartor vsc⁹ dñi pficia tur p̄utatis qz pacēveni dare in terrā. nō dico vobis sed separationē. Erūt ex hoc qn⁹ q̄ in vna domo diuisi. tres in duos t duo in tres. Diuidet pater in filiū t filius i pa trem suū. **E**t mater in filiā t filia in matrē. **S**ocrus in nurū suā t nur⁹ in socrū sua.